
ZARZĄDZENIE NR 314/2015/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

SZEFA OBRONY CYWILNEJ MIASTA  
z dnia 30 października 2015 r. 

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji drogą spisu z natury sprzętu, materiałów 
 i wyposażenia Obrony Cywilnej 

Na podstawie art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827, poz. 1220, poz. 1227), § 3 pkt 
14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850), w związku z art. 26, 27 i 28 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, poz. 613, z 2014 r. poz. 768, 
poz. 1100, z 2015 r. poz. 4) oraz zarządzenie nr 244/2015 Szefa Obrony Cywilnej 
Województwa Wojewody Łódzkiego z dnia 01 października 2015 roku w sprawie 
przeprowadzenia pełnej inwentaryzacji okresowej środków trwałych, sprzętu, materiałów       
i wyposażenia  magazynowego Obrony Cywilnej oraz powołania Wojewódzkiej Komisji 
Inwentaryzacyjnej sprzętu, materiałów i wyposażenia Obrony Cywilnej, zarządzam co 
następuje: 

§ 1. W celu ustalenia informacji o stanie ilościowym i jakościowym sprzętu, 
materiałów i wyposażenia obrony cywilnej stanowiącego własność Skarbu Państwa,               
a pozostającego w zarządzie Wojewody Łódzkiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa – 
przeprowadzić inwentaryzację drogą spisu z natury, według stanu na 31 października 2015 r. 
zgodnie z Wytycznymi stanowiącymi Załącznik Nr 1 oraz z kartą obiegu dokumentu 
stanowiącą Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Inwentaryzacji drogą spisu z natury podlegał będzie: 

1) sprzęt, materiały i wyposażenie obrony cywilnej znajdujące się w Miejskim Magazynie 
Sprzętu Obrony Cywilnej Urzędu Miejskiego w Pabianicach, oraz 

2) sprzęt, materiały i wyposażenie powierzone jednostkom organizacyjnym oraz innym 
jednostkom realizującym zadania obrony cywilnej na terenie miasta Pabianic. 

§ 3. Zobowiązuję kierowników jednostek organizacyjnych realizujących zadania 
obrony cywilnej, na rzecz których powierzony został sprzęt, materiały i wyposażenie OC,      
o którym mowa w § 1 do przeprowadzenia spisów z natury w granicach tych jednostek. 

§ 4. Kierownicy jednostek organizacyjnych realizujących zadania obrony cywilnej na 
każde wezwanie Prezydenta Miasta Pabianic – Szefa Obrony Cywilnej Miasta mają 
obowiązek udzielić dodatkowych wyjaśnień, jeśli zajdzie taka potrzeba, w trakcie 
przeprowadzania inwentaryzacji drogą spisu z natury sprzętu, materiałów i wyposażenia OC 
oraz po jej zakończeniu. 

§ 5. Inwentaryzację drogą spisu z natury sprzętu, materiałów i wyposażenia OC,         
o którym mowa w § 1 prowadzi się na arkuszach spisowych, w które wyposaża Szef Obrony 
Cywilnej Województwa – Wojewoda Łódzki. Urząd Miejski w Pabianicach zabezpieczy 
arkusze spisu z natury, w ilości i terminie wskazanym w zapotrzebowaniu przez pracownika 



odpowiedzialnego za sprzęt obrony cywilnej w jednostkach organizacyjnych realizujących 
zadania obrony cywilnej.  

§ 6. 1. Do prac związanych z przeprowadzeniem inwentaryzacji drogą spisu z natury 
sprzętu materiałów i wyposażenia OC, o którym mowa w § 2 pkt 1 oraz nadzoru i koordynacji 
prac związanych z przeprowadzeniem inwentaryzacji drogą spisu z natury, o którym mowa     
w § 2 pkt 2 powołuje się Miejską Komisję Inwentaryzacyjną sprzętu, materiałów                     
i wyposażenia OC, zwaną dalej Komisją Inwentaryzacyjną, w składzie: 

− Przewodniczący – Wojciech Poros; 
− Zastępca Przewodniczącego – Iwona Kaczyńska; 
− członek – Agnieszka Kruszek. 

2. Do prac związanych z przeprowadzeniem inwentaryzacji drogą spisu z natury 
sprzętu materiałów i wyposażenia OC, o którym mowa w § 2 pkt 2 kierownicy jednostek 
organizacyjnych realizujących zadania obrony cywilnej powołują komisje inwentaryzacyjne 
sprzętu, materiałów i wyposażenia OC. 

§ 7. Inwentaryzacja drogą spisu z natury dzieli się na cztery okresy: 

1) okres przygotowawczy: 02.11. - 10.11.2015 r.; 
2) okres inwentaryzacji właściwej: 12.11. - 30.11.2015 r.; 
3) okres weryfikacji i wyceny majątku OC: 01.12. - 20.12.2015 r; 
4) okres rozliczenia inwentaryzacji i ujęcia ewentualnych różnic w księgach rachunkowych: 
 21.12.2015 – 08.01.2016. 

§ 8. Wnioski dotyczące zgłoszenia do wybrakowania sprzętu, materiałów                     
i wyposażenia OC, o którym mowa w § 1, po zakończeniu inwentaryzacji drogą spisu             
z natury przekazane zostaną Wojewódzkiej Komisji ds. oceny stanu technicznego                       
i wybrakowania sprzętu i wyposażenia Obrony Cywilnej i podlegać będą ocenie technicznej 
polegającej na ocenie przydatności do dalszego użycia, w trybie odrębnego zarządzenia. 

§ 9. Likwidacja zbędnych lub zużytych składników sprzętu, wyposażenia i materiałów 
OC prowadzona będzie przez Wojewódzką Komisję ds. likwidacji zbędnego i zużytego 
sprzętu i wyposażenia Obrony Cywilnej, w trybie odrębnego zarządzenia. 

§ 10. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i Informacji Niejawnych Urzędu Miejskiego w Pabianicach.  

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Szef Obrony Cywilnej Miasta 
 Prezydent Miasta Pabianic 

 /-/ Grzegorz Mackiewicz 


